

عنوان مقاله:

تحلیل و ارزیابی تاثیر شاخص فرهنگی اجتماعی ورزش بر توسعه پایدار جامعه شهری با استفاده از روش تحلیل تم

محل انتشار:

همایش ملی تربیت بدنی، تغذیه و طب ورزشی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

هانیه خوشدل - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

حسن فهیم دوین - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، ایران

حسین پیمانی زاد - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

هدف از تحقیق حاضر تحلیل و ارزیابی تاثیر شاخص فرهنگی اجتماعی ورزش بر توسعه پایدار جامعه شهری با استفاده از روش تحلیل تم بود. تحقیق حاضر به لحاظ هدف از نوع تحقیقات کاربردی و به لحاظ نوع جستجوی داده ها از نوع ترکیبی (کمی و کیفی) و به لحاظ روش تجزیه و تحلیل داده ها از نوع تحلیلی و توصیفی بود. جامعه آماری پژوهش در بخش کیفی پژوهش شامل اساتید و خبرگان ورزش در زمینه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی ورزش هستند و در قسمت کمی پژوهش شامل کارشناسان برنامه ریزی شهری و توسعه پایدار شهری در مناطق 13 گانه شهرداری مشهد به تعداد 52 نفر می باشد. نمونه آماری در بخش کیفی به شیوه گلوله برفی انجام شد که در نهایت داده ها با نمونه 10 نفری به فلت اطلاعات رسید و نمونه در بخش کمی نیز به صورت تمام شمار انتخاب گردید. ابزار جمع آوری داده ها در مرحله کیفی مصاحبه نیمه سازمان یافته و اکتشافی با خبرگان ورزشی بود و مرحله کمی تحقیق با استفاده از پرسشنامه ی محقق ساخته 49 عبارتی در 2 بعد (اثرات اجتماعی ورزش بر توسعه پایدار شهری 30 سوال و اثرات فرهنگی ورزش بر توسعه پایدار شهری 19 سوال) در مقیاس 5 گزینه ای لیکرت (از کاملا موافقم نمره 5 تا کاملا مخالفم نمره 1) بدست آمد. تجزیه و تحلیل داده ها در بخش کیفی با استفاده از روش تحلیل تم انجام شد و در بخش کمی با استفاده از روش های آمار توصیفی و استنباطی و با کمک نرم افزار SPSS نسخه 21 و LISEREL نسخه 8/8 مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت. یافته های پژوهش نشان داد مدل تحقیق از نظر شاخص های معنی داری و برازش مورد تأیید است. یافته ها نشان داد که شاخص های فرهنگی اجتماعی ورزش بر توسعه پایدار جامعه شهری تاثیر معنی داری دارد.

کلمات کلیدی:

شاخص فرهنگی اجتماعی، ورزش، توسعه پایدار، جامعه شهری، تحلیل تم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/959316>

